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ИТОГОВЫЙ  РЕЙТИНГ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ  ДОСТИЖЕНИЙ за ______/_______ год
	Позиции 
	Компоненты
	Баллы

	
	
	победа
	призер
	участие
	результат 

	Обязательные экзамены (федеральные): 

                                                                         
	математика

русский язык 
	
	

	Экзамены по выбору

(два)
	экзамен 1

экзамен 2
	
	

	Средний бал по аттестату
	

	Блок А

(олимпиады, интеллектуальные конкурсы)
	- гимназические

- районные

- городские

- республиканские,

   российские и

  международные
	1,5
2

3

4


	        1

1,5

2

3


	0,5

1

1,5

2


	

	Блок Б

(конференции НОУ, конкурсы)
	- гимназические

- районные

- городские

- республиканские,

  российские и

  международные
	1

2

3

4


	        1

1,5

2

3


	0,5

1

1,5

2


	

	Блок В

(конкурсы, соревнования в рамках дополнительного образования)
	- гимназические

- районные

- городские

- республиканские,

  российские и

  международные
	1

2

3

4


	        1

1,5

2

3


	0,5

1

1,5

2


	

	Блок Г

(социально-общественная активность: внеклассные и внешкольные мероприятия, трудовая практика и пр.)
	- гимназические

- районные

- городские

- республиканские

- всероссийский и международный


	1

2

3

4

5


	

	Блок Д 

(достижения по элективным курсам)
	- творческая работа

- зачет на «5»

- зачет на «4»

- прослушал (посетил      все занятия)
	4

3

2

1
	

	ИТОГО:

	

	Итоговый рейтинг = ∑результатов по 4 экзаменам + Ср.балл по аттестату + ∑ баллов по портфолио (блоки А, Б, В,Г и Д).
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